
A — Předminulé úterý ráno obě— Vo čtvrtek v 5:50 hod odpo1 AHf ÍÚÍŘ spolkůlodně usmrcen byl na tratích
Union Pacific dráhy na 22 ulOMAHA]
57Jctý William Pcnch bydlící v ě

VELKÝ VÝPRODEJ

Clicomo rodinný
obchod !

1'rodáváme jen nejlepfií a nej
IhtU vína kořalky a pálenky Ví-

me že zkusíte-l- i u nás zajistíme si

váS obchod Abyste zkusili naše

zto'ff nabízíme vám

2220 již 27 ul Peach jenž za-

městnán byl jako foreman u Rhe-rida- n

Coal Co vracel se domň z

sila ho v tesařské dílně Bvého muže

3'Jletá pí Lillie E Maliannahová

bydlící v ě 3516 již 20 ave

propuštěna byla tepr-
ve před několika dny z ústavu

choromyslných v Lincoln jako
V posledních dnech je-

vily se na ní opětné známky Šílen-

ství a manžel její John Mahan- -

během tohoto týdne odbývá se v

í střižním obchodě JOHN n II A

DAVID ff na Willinm ulici Mezi práce Kráčel podle trati zrnili
né dráhy když mu bylo vyhnout ijiným jsou tyto nepřekonatelné lá

crj 10c mužské punčochy pár za se blížícímu se vlaku V tom při
4c — Dvojité deky na postel dři hnaly se n příkrého svahu čtyři nah zanášel se úmyslem poslati

8-lct- Whiskii

galon $300vo $100 nyní 40c —ZvláStě ale nákladní vozy jez dle všeho uvol

nezapomeňte přijít sobě prohléd něny byly nezvedenými výrostky
nout měno vyšívané hedvábné n v nedalekém elevatoru jimiž byl

nebožák sražen k zemi Kola vňechlněné Živfttky (waÍHt-patternn)d-

ji zpět do blázince V úterý min

týdne odešla časně ráno z domu
a asi v 7:30 hod nalezl manžel

její bezduché tělo ve své dílně

nalézající se blíže jeho obydlí
Zůstavila zde mimo manžela dvě
malé dítky

kud zásoba stačí za 79c — Všech

Při každém nákupu Grecn Trad

dÍQg Stamps v plnékupní hodnotí
Zboží se dováží do vBech částí

města bedlivá pozornost se vó

nuje objednávkám telefonem

Tclďon Ooug 1148

těch kár přejela Peaehe v polou
těla jež rozřízla se ve dví Na tobarev hedvábné íátky ncjnovějSí

mody dříve $250 nyní $125 vrazily káry do pracovního vlaku

$100 a 75c — Krásné mužské ma- - při čemž bylo několik vozů rozbí

to O neštěstí uvědoměti byl koSlo po 5c — Dustcr lirown nákrě
POVÉST JMÉNA

niky za 9c Zboží možno objednat
též telefonem ř Red 7437 6ktř

roner Brailey jenž dal zohavenou

mrtvolu dopraviti do mámíce

Peach zanechal manželku a čtyři Ulev Bros— Následkem odkladů v ťířa
"Luxům" bylo jedno z více než

millíorm jmén jež předložena byla
Fred Kruj? Jírewinjí Compauy vdospělé dítkydovně městského klerka a zrněny

uřadníkft ztratí město nsí $3300 — Zábava pořádaná v sobotui' Omazo pro její nové lahvové pivo
Tím stalo se toto již slavným v ná

večer oblíbeným sborem Hvězdav ňrokách na zlepšování distrikt
Til warranty jež měly býti zapla sledek způsobu jakým jeho název

Nové doby ě 80 JOD v Hokolov

ně vydařila se znamenitě Ná

vstěva byla velmi slufiná a účast
ceny v dubnu vydanými dlužními

úpisy v obnosu $140000 Úpisy

rclkoobcbodiiícl lihovinami

121 N lCtkSt Omaha
Naproti poStfi

Ccský:: kovář
iy prodány byly v březnu a pro níci při výborné hudbě Kořískově

bavili so nerušeně nž do pozdních
hodin Pořádající výbor jestfs

dej jích schválena byla městskou

radou a mnyorcm v dubnu Ku

konci měsíce května postoupil W výsledkem zábavy spokojen v kaž
dém ohledu zejména ale jest poII Klbourn úřad městského klcr
těsen Že sbor získal opětně mnoho

Tábor NebraHka 64771MWÁ
pdbf ?i ?é prarldln4 tcboie katdon urroa
trttl itreda v mfl!cl ▼ 01 m hodin ?(!t HokoIoTn Vellct k on nul Jto Žabka
DÍcodíi KřPíoiola baakér John Cblsborid
kltjrk Chai Htnrkorik 1118 Dominion Btrl
urftirodíl V poleji rultřnl trál Uuldo Je
Un TenkoTDlitril Anton Bárta
Tábor Kebrosská Lípa i 183 WQYí

odb v ichfize UhMf prrni a tfetf ťtrrtek v
míiírl v Hokolovni na j 13 ul Konsul Jun
fuMiilchal tmlittokon Oha Rhabata klsrk
A V Novák tm Ho lí Hí Ouiulm Nebr
bankéř V J Janda provodil Jot Wolf

Lože Jan Huh ř 5 Ujlíti Pytala
oáhfyi §ré icbfiKe druh a Itvrtf ťtrrtek
mínící r 8 bodln roíor ve polkoví uiivtnoitlr Hokolovo Velicí Kancléř Louli Burka
K K & Fred Mláina 1U11 flo Iftb Btr
Anton Turynuk M ot F Jo Norák M

of K

Til Jed Hokol v Omaha
oůbfii avprarldeln eubflza každou druhou
Ntredu mMoi rvtnr ri mtitnoitl 'AVt
No lath Bt Htaronta V Hclinelder tajutnnlk
Uud Flblnver H17tío ISth 8t ůCutnik Uld
Jelun pokladník K W Bartol

Nbor Ilolevlara i 60 JČJ)
odbfvl chfiie katdou druhou rttdfll r mM
ve k bod odpoledne y Nár Klul Vyiloutllt
přil(lka Mnrlo Hnfn 8 VVJUlam Ht
pfeditndka Anna KrnJAi 1810 Jlřnl 18 ulice
iiáujfwtka Kar ťlbluar tajoui Frsntllka
Aapnk 1814 Martha St dtotnloe Maria ká

VMU a Marlha Ht pokladnice Anna
Tota im Ho Wtb Bt

Hbor II rřida Nové Doby l 86 JČD

odbvlsvéachnie kafdou f nedtll r mleiol ra
i hod odp v Národní elnl prndNedka Murle
ViUM díetnlue Murle BnKltblr poklad-nlo- e

liarbora UlWok tajemnice Vlln Bar-U- it

HI8 PopletooAre
Tábor Mrta ÍÍ8 022 11 V A

odbfva chAasl první nedtll ? mtelqi v Nar
Hlrif na 111 a Wlldarn ul Vyiloufiíá před
Vfarln lioukal predMedka Katy Veluchoveká
IVMHo ytb at mliopri()nt-(l- JoiuraHlárna
tajemnice KrantUka Houkup 1810 Ho IV Ht„
okladnlce Frantlika I'ek kanďrka Marie
Cribyl marlálka Anna Žabka vnitrní itráí
AI futura venkov ttráfjoaofa Řípa výbor
majetku Marie Holi Frantlljia Toiiílok
Marie pfiebota Hpol lékař dr L Hvotoda

Tábor IJobemla ř 2945 It N í
rKřbvi iv aohfixe kaldá první pondělí v
Sokolovně tm Bo 18 Htr Vyelouíllá před-wxlky- ni

Julie Votava přodeedka Anna
ŽlíknVKkámlMtiphtdnwlkyní Barbora Jllldnk
tajemnice Anna ('hloborivl %Vfí Houth 18

tr pokiadnion Marie Urbánek 8MM Houth
18 Htr kancláfka Marie Válko v bor rnajut-k-u

Anna Aapek Francie Krajtíek Anna fte#
rnlk mariálky Fanny Adáinisk Anna itelth
vnitřní itrát Joulu Htejnkal venkovní itril
antonle Kořenř

ťodp Hokol Tyri 2 1

Jdbvá ave acbDce dvakrát metiCne kaádou
1 nedAII a 8 pondělí v loftefc! v elnl MeUovl
Jelořoíníecbfieodbřvá ie 1 nodfill v října
pftlIetnlacbCite 1 nedíll vdubnu a Čtvrtletní
tlndnua erpnu FředFř Bvojtok 'Mi Ho IV

mfrttopfftdNoda Anť Vafák l:in Ho 18 Ht„
h taj Jobn Cbloborád im Ho 18 Htd£etnlk
lo h si ar m Ho 18 Ht pokladník Joaut

Nclplnk 18 William Ht výbor majetku
I NoJupIriKkř film Uokunok a KírolKrfál
urapcruínik Jak Boudar vřp pr J Jindra
náfnlnfk Ant Vailák revleornt výbor Ant
Fr Hvoboda kl dozorce Wm valák

I'odp Hokolky Tyri 2 1

jdbývá evá acb&ie Jednou mííiiní a ilce
iaitdou ctvrtíju ned£ll v elnl Metzovi é

Anna flťba IttlO Houth Mlh Ht

mlwtopřudeťdka Krnllle Moravnc tajemnice
Anna Hvojtok Uň Ho lUtb Ht dfetnlce
Krnllle Cbleborád IM8 William Ht poklad-
nice Anna Brodil 1IVI0 William Ht doior
kyne Anna Vaik výbor majetku PraniU
tka Kunci Mary Dolejá AIolnlo Jindra itvt
nl výbor Marie Valák a Anna HvaUna

Háj Martha i 1 J VY C

odbývá eve pravidelná schftse vidy 4 nedfili
v mínící v Rokolovne pFudetjdka Anna
KrcJU 1641 Bo Bth Ht„ mUtoařode Barljora
BoháAok IW18 Ho Hth St tajomnlce Frant
fcHok 1107 Ho 15th Ht pokladniiiB Joeofa

m H 14 Ht„ viDtkynfiM Rráiiiuk
M Ilráida vnitřní etráž F Kolár

venkovní etráí A Volunec výbor majetku
Terezlo Pelikán Marie Uharvát J VavřlSuk
bájový lékař Ur Uolovtcblner

nadšených přátel
ka nástupci Hvému Dan Dutlerovi

Klbourn neučinil ničeho pokud so

týče obsáhlého opisu jednání — V sobotu dne 15 září 1000

uspořádá Tábor Uohcmía ě 2945vzhledem k 22 zlepšovacím distrik

Královských Družek skvělou zátům a IJutler hotov byl h opisem
tím teprve 13 srpna Pokladník
Pink žádal na firmě Hpítzer & Co

bavu v Hokolovně na jiz 13 ul

Zábava ta bude prvního řádu

l'řed zábavou provedeny budoujež dlužní úpisy koupila zapláče

byl zvolen
Pivo jest potravou obsahující

asi 3 procenta líhu Tento líh jsa
vyvozován z obílin jest čistým
obilním Jihem "Luxus" jest ěi-jl- é

pivo nejvyšsího stupně Ono

jest zdraví dárcem a není o nic

skodlivějňí než jakákoli jiná po-trá-

kterou si člověk mfiže žalu-

dek přeplnili Odpovězte na tuto
oznámku a udejte Že jste? jí četli
v tomto Jistě Fred Krují Ure-wi- n

Cornpany jest jednou z nej-většíc- h

na západě a jest pouze
otázkou času pří její pokročilých
methodách kdy bude stáli v čele

pivovarníku světových Jest její
cílem vyráběli pivo jako zdravou

potravinu a za tím účelem spojila
se s jinými řádnými pivovarníky
aby vymoJila v kongresu žádost o

'Mstých potravinách jenž by pod-

miňoval přísnou dohlídku a uklá-

dal trest na všeliké falšování Je-

jich úmyslem jest povznesli vý-

robu piva a jeho požívání

Foral & Kunci

ní $2100 úroku od 1 dubna do cvičící četou pochody jichž na

cvičení věnována byla pečlivá popolovice srpna avňak firma ode

přela tak učmiti ježto prý nesta-

lo se její vinou že dlužní úpisy

zornost Rovněž o znamenitou

hudbu a vse ostatní čeho k dobré

zábavě je třeba je dostatečně poa opis nebyly jí ihned doručeny
1 staráno Kdo v upřímném krouPoněvadž pak dle kupní nabídky

" C 1903 jižcí 13 ulice v Omaze

vykonáví dobfe a lavoě vtecbnr
práco v obor koifk spadající

ZfliiStní poxornoi vinulo se kotínt
oni Za pinč uspokojení e ručí BOtf

Loaii & Building
Qoelation

pfeslÉboval se z Uee Buildiog do

jích nových úfadovto na

jihových roh 16 a Dodge ul

kdeí vKichril staří { noví jwdílnícl bu-

dou ardeční vítáni Bpolcčnoat tato
platí 6 procent na vaía úory a obsta-
rává půjčky na domoviny na mCaíční
anadné splátky

(3(40 M Nattlnpr tajemník
(i W IXH)Jlf 18 předa

žku krajanském večer strávili
sheft nechř súěastní se této zaba

není firma vázána k zaplacení na-

hromaděných úrokft odnese celou

Škodu 'město-
- vlastně poplatníci vyV Začátek v 8 hod večer

--—Rodiče kteřrsi přejí aby je4 Vstupné 25 centft
— V sobotu minulého týdne u

V yjtob dccruSky naučily ho žití

% I UCCtlC JO pOHlOll (10 HIC) HKoiy v eden byl do CSDPJednoty nově

mložený spolek Pokrok ě 21 Č

4 1) P J Pro nával látky pod

obnou zprávu přineseme příště
jediná česká— Dřevařský a expresní obchod

lletl£inMké kijli roh 21 a Q ul

llří ho každé noboty odpoledne od

1 hod do 'I

— Neblahý zlozvyk nkákuti h

jodoii(!Ích pouličních kar vyžádal
hí v Omazo v ponlodní době nčko-][- k

obětí Jednou z těchto jont

oo Emilu Dobrém vykoupu p Ku
íliSSI

lolř Vejražka mladý a podnikavý
krajan Jako p Dobrý tak i pan

Vejražka bude vždy hleděti abyMartha M MarNhallova lOIetft

dccruSka (leo M Marshalla z í
002 již 53 ul Ve středu ani v 5

T čísle 1205 Howard ul

obchoduje
Irftbcžf vejci miniem telaty kftJuml
rftboc vSenil farmcrakýnil vrobky Za
(o platt nejvyifif ceny a peníze za zboíí
dSle obratem poíty Cenníky 'nftí ns
io?Yiiláiil zdarma a to každý týden
Odporučeni) liradutreet Omaha Nftťl

Dank a United Htatci Nati liaok lltř

trajany ku všeobecné spokojeno-ú- i

obsloužil Stěhování nábytku
)ude zvláště věnovat velkou péči

Vzorný a řlnté zařízený

pekařský obchod
'rlaitnl

Rud J Kirchnor
v čís 1504 William ul

Krajané uMní dobře když pečivo ob-

jednají so bó u Klrchnera Zboží lest

iždy forHtvó a chutná Zitnf chllb
rohlíky koblihy a r&zné kohičo co ie
ýíe Jakosti nejsou k "bítování " O

iříeň kralanb Mdií

p45tf HUO J KIRCUNEH

Také dříví stavební (z druhé ru
hod odpoledne jela malá Martha
m matinkou svou ve voo pouliční
drAhy po hov 24 ul když jí po-

jednou vítr odvál h hlavy klobouk

Nerozmýšlejíc kc seskočila dč- -

l vuňka 8 rychle jedoucí káry dří
Jos Yopálka

ŘEZNÍK A UZENŘ

aa 5 a "William vil
oi v tiiiubfi Třrty ncJlejíi vfhtr íenlvír
nirnt h(i druhu J auof I viitA "ítib roh

ABSTRAKTYk& uionifakych Kupte u nftho na xkoulku
a Ujllťujome vál le podruhé pMJdote m 3!

ky) a dříví na topení vždy budete

noci u nČho lacino koupiti K na-eze-

bude vždy v čís 14G2 jižní
14 ul blíže William
— Omaha Ico and Storago a její

iředseda John A Doe pokutováni

tyli v sobotu ráno v policejním
loudu $100 a útratami pro okráda-

li spotřebovatelň na váze

— Manawa Arnusemcnt Co do-tílil- a

v probátním soudu dohod-iuI- Í

s rodiči dívek IJessie Iíiland-v- é

Mary Sheeanové a Mary C

hooneyové jež večer dne 4 Čer-

vence přišly o život v jezeře Ma-iav- a

V každém případě vypla-

ceno bylo rodičům $1000
— Pan Petr Drozda rozplývá se

— VTUOTOVOJa -

ve než jí v tom mohla matka

Byla vržena prudco na
dlažbu a ve xtavu bezvědomém

olnesena do úřadovny Dra Loo-niiH- o

kterýž shledal že zraněni je-

jí sestává z otřesen! mozku a %

protrženi ušního bubínku a pro-

hlásil stav její za nejvýš kritický
Podobnou nehodou stížena byla
téhož dno asi v 7 ']) večer IGletá

Emma Koachova z č 2"01 sev 13

ul jež na 1G a Urnou ul spadla s

káry a pohmoždila si značně levou

nohu

S M Sadlor

ZboXf 10 dovdřf a mftžete ai i otiloť
nati telefonem Tel i in?

Oř Geo F Simánek

Jcstí l&ř a ranhojič

V Čís 126a již 13 ul Omaht

ÚUdiil hiiillnyi Od Idoatidn) od
t M do 7 :& BÍor-- Tel 370H

17th aad Faruatu rattariton Hlk

C% — Ve čtvrtek v 7:í) ImhI rano radosti nad příchodem roztomilé-

ho klučiny fínitulujeme!4i rozdrcen byl pt( koly nákladnilm Zeptejte m nĎ u tohoto tlitu TpI m
vlaku (ireat V esteru druhy pro-kunova- S

Albert H Klower zamést
("nVi pulta

3fadaf p I vMM'l)iidi Mi'0ku Itldg lt
1KkIk u — Oratlbl hdlnv fdm

04 du II Rud do- n- Tlíuii IM

Ir 1 T Iiňlul
český lékař a ran boj li

niinv ti ilráliv Mil wiilikcc NVátfatl

Přcnoa majetků
1'Yank Fiala Josefu Císařovi a

manželce bt 4 Jackson's sub

lotň 22 3 4 block 7 Potter &

Coblmíiv 2 piíd Hioith Oma-

ha $('()()! !

Souchotiny
antbma kaAul

a veikr4 pliclludálrt se na křižuvntee 1tí ul v

i imiitil Itlnffu MniviT ii)iírnii

ya!!iXaX oyÚfadovniv Kirbach bločku ílslo
Antonie Raeck Tereíii lVlikáuo- - Almanuííkf ba

V iii praee vysKocui na
4 lík při černi hpaill pm! kula m

7 44kttmžitč by mmreeu Zanechal
pokojo joj~ Tel 1761

CíaJnl bodlayi Od 11 do 1 d 3 dti 8 mm

Dr James W Novák

Jeský zubní lékař
úřadovnu ivou v pokoji ČÍ8 817 v

Karbach Ulocku

na 13 ul nel Pouglaa a Famain

TELKFON DoiÍKlaa5077

U cl IraJaBgm!

Srjla luřjil Irkiraa v mřela

Jiit Iťk4ra

Dra W M Miilena

rk 13 a Jarkoea l v Uaums
kdrl Jvil I M4ia

ék4iiu l H II kfaii graduota
tt a rt icutrovauý I k trnik p oUnr
IIAilCkta
1% ir)tHlbl(vr]ll pHpratU tlíťU

líkiUkíb přvdplta k I Jkl
ťltuU a liti iIbbu 8 uM Mt

Obydli Jlbuíp rb id a Vvuivt ul

rřchor-kkju-i
lhm

TUlre illíe-njfi-

pliratml
uuuinintl byli
y Kent tfmlti

vé jil 'jlotu 5 block 7 Kount- -

rftv 4 dod přid
I liHudntrom Joliim PUUačovi a

innnlelce lot 0 block 101 South

Omuha

Sbor Boleslava í CO J 0 D

mlbýva svou čtvilbtid sehiíi i f

Ui itcdCli dim ! f'H V tnUtuo

Omaha Neb

tle manželku u in' kolik dítek
— V demokratické kotiyreio

nAtiit konvenci druhého distriktu

tHtiývatí Ve čtvrtek odpoledř' v

buďvé tUUvu Creichtoiiova jun'-liovál- l

byl (Hlturt M Utltliooi--

čckaiieciu pro úfal ioiigraiiikn

mm
bfliuavm lULouisIJora ki tu kivií ira

icskV f rávnik i veřejný notiíd- - ! upolkovjrh určití) ve 'i ho£liteluok a HhaHviďerser "'
VII V lir Hl-- ttwaba

io)i Mrprkintli)iiu ťiklvit bvl t

di1 a itrjytllm fttiumtitUíituti iUuá
PaHII Vidní r'!f i li ltudťni
luMyt Mi hkUd pru Oulu 1114 ui

dUi ii4mf KUroik H A IUituk
r h H a WiliuiMil Otiuaa
lkaUkfm UI'iiřlu vttttviaa ub- -

mUIUI ptilttMlt

jkio(lidl pr úřad guvernéra
i řidiuoli iMii řeči V im hi pie4

diny olpol 1'fitťinmoít 1mIi

člťnkyft lAdoueiiit Ncpřltoititsi

podbhajl pokutt d! utíiiuivoibUU ruv Uiimrati'fcí M

i i i ll i v

rytctt V poumnnHii
v imru


